

収支計算書総括表

平成18年4月1日から平成19年3月31日まで

(単位：千円)

科 目	決 算 額
事業活動収支の部	
1. 事業活動収入	
(1) 基金運用収入	1,782
(2) 特定資産運用収入	7
(3) 入会金等収入	113,040
(4) 会費収入	3,671,509
(5) 事業収入	416,309
(6) 入所料収入	20,445
(7) 補習料収入	200,505
(8) 寄附金収入	596
(9) 雑収入	35,056
事業活動収入計 (A)	4,459,249
2. 事業活動支出	
(1) 事業費支出	2,746,441
(2) 管理費支出	1,258,147
(3) 雑支出	2,823
事業活動支出計 (B)	4,007,411
事業活動収支差額 (A)-(B)	451,838
投資活動収支の部	
1. 投資活動収入	
(1) 預り保証金収入	47
(2) 基金取崩収入	3,953
(3) 特定資産取崩収入	364,756
投資活動収入計 (C)	368,756
2. 投資活動支出	
(1) 固定資産取得支出	170,231
(2) 預り保証金返済支出	47
(3) 基金支出	52,341
(4) 特定資産取得支出	1,049,884
投資活動支出計 (D)	1,272,503
投資活動収支差額 (C)-(D)	903,747
財務活動収支の部	
1. 財務活動収入	
財務活動収入計 (E)	0
2. 財務活動支出	
財務活動支出計 (F)	0
財務活動収支差額 (E)-(F)	0
当期収支差額	451,909
前期繰越収支差額	3,947,989
次期繰越収支差額	3,496,080

貸借対照表総括表

平成19年3月31日現在

(単位：千円)

科 目	当 期 末
資産の部	
1. 流動資産	3,819,067
2. 固定資産	8,391,783
(1) 基 金	739,602
(2) 特 定 資 産	5,657,513
(3) そ の 他 固 定 資 産	1,994,668
資 産 合 計	12,210,850
負債の部	
1. 流動負債	392,488
2. 固定負債	2,663,900
負 債 合 計	3,056,388
正味財産の部	
1. 指定正味財産	916,000
(うち特定資産への充当額)	(916,000)
2. 一般正味財産	8,238,462
(うち基金への充当額)	(739,602)
(うち特定資産への充当額)	(3,993,650)
正 味 財 産 合 計	9,154,462
負 債 及 び 正 味 財 産 合 計	12,210,850

正味財産増減計算書総括表

平成18年4月1日から平成19年3月31日まで

(単位：千円)

科 目	当 年 度
一般正味財産増減の部	
1．経常増減の部	
(1) 経常収益	
基金運用益	1,782
特定資産運用益	10,387
受取入金等	113,040
受取業会費	3,671,509
受取寄附金	416,309
受取収入	14,023
受取入所料	21,820
受取補習料	20,445
引当金戻入額	200,505
経常収益計 (A)	25,539
(2) 経常費用	
事業費	4,495,359
管 理 費	3,963,342
雑 支 出	1,452,169
経常費用計 (B)	992
当期経常増減額 (A)-(B)	5,416,503
2．経常外増減の部	
(1) 経常外収益	
経常外収益計 (C)	921,144
(2) 経常外費用	
固定資産除却額	0
経常外費用計 (D)	2,436
当期経常外増減額 (C)-(D)	2,436
当期一般正味財産増減額	2,436
一般正味財産期首残高	923,580
一般正味財産期末残高	9,162,042
指定正味財産増減の部	
受取寄附金	546
特定資産運用益	2,856
一般正味財産振替額	13,873
当期指定正味財産増減額	10,471
指定正味財産期首残高	926,471
指定正味財産期末残高	916,000
正味財産期末残高	9,154,462

キャッシュ・フロー計算書総括表

平成18年4月1日から平成19年3月31日まで

(単位：千円)

科 目	当 年 度
事業活動によるキャッシュ・フロー	
1. 事業活動収入	
(1) 基金運用収入	1,782
(2) 特定資産運用収入	13,243
(3) 入金等収入	113,400
(4) 会費収入	3,630,930
(5) 事業収入	412,845
(6) 入所料収入	20,445
(7) 補習料収入	230,718
(8) 寄附金収入	596
(9) 雑収入	21,450
(10) その他事業活動収入	20,387
事業活動収入計	4,465,796
2. 事業活動支出	
(1) 事業費支出	2,773,926
(2) 管理費支出	1,245,761
(3) 雑支出	686
(4) その他事業活動支出	36,873
事業活動支出計	4,057,246
事業活動によるキャッシュ・フロー	408,550
投資活動によるキャッシュ・フロー	
1. 投資活動収入	
(1) 特定基金取崩収入	3,002
(2) 預り保証金収入	47
(3) 特定資産取崩収入	366,956
(4) 定期預金取崩収入	12,223
投資活動収入計	382,228
2. 投資活動支出	
(1) 固定資産取得支出	157,220
(2) 預り保証金返済支出	47
(3) 基金支	51,390
(4) 特定資産取得支出	1,049,884
(5) 有価証券取得支出	45,009
(6) 定期預金取得支出	24,223
投資活動支出計	1,327,773
投資活動によるキャッシュ・フロー	945,545
財務活動によるキャッシュ・フロー	
1. 財務活動収入	
財務活動収入計	0
2. 財務活動支出	
財務活動支出計	0
財務活動によるキャッシュ・フロー	0
現金及び現金同等物の増減	536,995
現金及び現金同等物の期首残高	3,130,988
現金及び現金同等物の期末残高	2,593,993